
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

344 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Fevereiro de 2024 • Edição V X

ld:0471BA67737CEA20 

São.João 
doAnaial 

Construindo um futuro melhor 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

Extrato de contrato. Processo Administrativo nº. 003/2024. Modalidade: 
Dispensa (art. 75, inc. II da Lei 14. 133/21 e alterações). Objeto: 
contratação de empresa para elaboração de projeto de engenharia do, 
Parque Ambiental Santana no município, incluindo serviços hidráulicos, 
sanitários, acessibilidade, planilhas orçamentárias, especificações e 
memoriais descritivos e elétricos. Contratante : Prefeitura municipal de 
São João do Arraial - PI. Contratado: Vermelha Consultoria Ltda, CNPJ' 
nº 33.535.050/0001-22.Valor: R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil e 
novecentos e oitenta reais). Prazo de vigência: 12(doze) meses.Data da 
assinatura do contrato: 19/02/2024. Fonte de Recursos: FPM/ICMS / 
TRIBUTOS. Signatários: Benedita Vilma Lima, Prefeita Municipal e 
representante da contratada. 

ld:05D4FFDFD106EA1F 
ESTADO DO PIAUÍ 

~~ Prefeltur• Munlelp•I de Slo Joao do Arr•l•I 

Gobfnete do Prefeitura 
Construindo um futuro melhor 

Termo de ratificação e adjudicação. Dispensa nº 003/2024.Objeto: 
contratação de empresa para elaboração de projeto de engenharia do 
Parque Anlbiental Santana no município, incluindo serviços hidráulicos, 
sanitários, acessibilidade, planilhas orçamentárias, especificações e 
memoriais descritivos e elétricos. A Prefeita municipal de São João do 
Arraial (PI), no uso das atribuições e observadas as disposições da Lei 
Federal nº. 14.133/21 e alterações, em seu art. 75, inc. II, R E SOL V 
E: RATIFICAR o processo de dispensa nº 003/2024 e ADJUDICAR o 
objeto a: Vermelha Consultoria Ltda, CNPJ n º 33.535.050/0001-22. 
São João do Arraial (PI), 19/02/2024. 

Benedita Vilma Lima 
Prefeita Municipal 

Gizelda de Sousa 
Agente de contratação 

ld:09FED048E9A4F 1CS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI 
SETOR DE LICITAÇÕES 

CNPJ N• . 01.S19 .~7/0001-05 

AY~~~::i:~~=r~.:~r;:,-Fo7e: (0º~ü)34~1 C::CP~8-

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Luls do Piaul - PI torna público que realizará a 
abertura da Concorrência Eletrônica abaixo citada, em conformidade com o Art. 28, inciso 
11 , da Lei F ed e ral nº 14.133/21, bem como se coloca à d isposição dos interessados para 
prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da lic itação os fornecedores que tiverem especialidade 
correspondente ao objeto licitado, manifestando assim interesse se cadastrando no site 
abaixo citado. 

► Concorrência Eletrõnlca: 001/2024. 
► Processo Administrativo: 001/2024. 
► Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E REFORMAS DOS CANTEIROS 
DO MUNICiPIO DE SÃO LUiS DO PIAUi, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROJETO ANEXO. 

► Tipo de Licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. 
► Adjudicação: MENOR PREÇO GLOBAL 
► Suporte legal: Artigo 28, inciso li , da Le i Federal 14.133/2 1. 
► Fonta de Recurso: Rec ursos Não Vinculados de Impos tos, Transferência Especial da 

União Controle dos recursos transferidos pela União provenientes de em e ndas 
individuais impositivas ao orçamento da União, por meio de transfe rências especiais, 
nos termos do art. 166-A, da Constituição Federal. 

► Data da Abertura: 05 de março de 2024. 
► Valor das Obras: R$ 548.265,26 (quinhentos quarenta e oito mil duzentos sessenta 

e cinco reais e vinte se is centavos). 
► Hora da Abertura: 09hr00. 
► Local: www.novobbmnetlicitacoes.com.br 

S ão Luís do Piauí, 19 de janeiro de 2024. 
FRANCISCO Assinado de forma 

JEFFERSON t:.':!::°~is~o 
DE JEFFERSON DE 

SOUSA:06252 ~~::::~!.~~::67 

085367 12'25'°6-03'00' 

Francisco Jefferson de Sousa 
Agente de Contratação Oficial Municipal 

ld:10EF2BA2BD56ED22 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI 

CNPJ Nº. 01 .519.467/0001-05 
Rua São Vicente - nº. 660 - Centro - Fone: (89) 988177430 

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

DECRETO nº 20/2024 DE 16 JANEIRO DE 2024 

"Dispõe sobre a criação da Comissão 
Julgadora dos envelopes do processo 
de chamada publica nº 001/2024 e da 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI - ESTADO DO PIAUI, 
no uso de suas legais atribuições e com fulcro nas disposições da Lei Orgânica 
do Município resolve: 

CONSIDERANDO a necessidade da criação da comissão para 
julgamento do Processo de Chamada publica nº 001/2024 para aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural , 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica criada a Comissão julgadora composta pelo os senhores (as) 
Agnaldo da Cunha Leite, Secretário Municipal de Educação, Francisca Isabel de 
Sousa Barros presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE), 
José Bonifácio de Santana Leal, Secretário Municipal de Agricultura, Maria da 
Conceição Moura, secretária administrativa da Secretaria Municipal de· 
Educação e Cristiane Zilda de Sousa Moura, representante de pais de alunos, 
para abertura e julgamento dos envelopes do processo de chamada publica nº 
001/2024 que objetiva aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural destinados ao atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do município de São Luís do Piauí-PI. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam
se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luís do Piauí, Estado do Plaul, 
em 16 de janeiro de 2024. 

ld:05D4FFDFD106F396 

OLHO D' ÁOUA DO PIAUÍ 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeítura Municipal de Olho D'Agua do Piaui 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauf - Piauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO 
PIAUÍ(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FRETES PARA 
ATENDER As NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI." 
No dia 07 de março de 2024, às 10:00 horas, através do Sistema Eletrônico no endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Municlpio e 
Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, Lei 
Complementar nº 123/2006 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O edital se encontra 
disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. na sede da Prefeitura Municipal de Olho 
D' Água do Piauí-PI e no Portal de Compras Públicas. E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com/ Telefone 
para contato nº (0xx86) 3294 - 0006. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI), 19 de fevereiro de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

